COMUNE DI RAGUSA

N 463D
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del LB-M"R -2016

OGGETTO: Affidamento incarico revisione PRG comunale.

L'anno duemila e S\a cn llgiomo &\ % oWo alle ore 12,40

del mese di nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

Meor o

adunanze, in seguito ad invilo di convocazione, si € riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco | % N e ek o
Sono presenti i signori Assessori:
Presenti Assenti

1) geom.Massime lannucci <

2) dr. Stefano Martorana (.

3) rag.Salvatore Corallo Q.-r‘E

4) dr.Salvatore Martorana -

5) dr.Antonio Zanotto <

Assiste il Segretario Generale dott. \[“. Yo \: oy g‘, OQ o QLA-Q/
V Won, o e

i Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 3525 /Sett. /”/ del _75-03 -20/(

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e

successive modifiche:
- per la regolaritd tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.
J iL
7. -

SSESSORE ANZIANO
7
Il sattoscritio messo comunale atiesta che copia della presente deiiberazione & stata £

71 MAR. 2016 finoal 05 APR. 2016 per quindici giomni consec

a All'Albo Pretorio il

Ragusa, It 7 1 MAR. 7018 I 'ﬁ'ﬁ%é&,%MHHﬂézﬁ

ISalonia Fiancaseo)

Certificato di immediata esecutivita della delibera
ico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Corima

dellArt.12 Hella L.B. n.44/91,
{ ) Cerifico the la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi

dell'Art.16 della} R. n.44/91.
Ragusa,

) Ce

( ) Cerifico che, contestualmgnta ali'affissione all'Albo, la deliberazions, & stata trasmessa in copia ai capi

gruppo consiliari, ai sensi del 4™Gomma dell'Art. 15 della L.R. n.44/91,
{ ) Certitico che antro dieci giornirdall'affissione all’'Albo &/non & stafa formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell’atto deliberativo, ai sensidei commi 3° e 5° dell'Art,t5 della L.R. 44/)1, cos) come sostituito con
I'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, li IL SEGRETARIC GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia,dell
Pretorio di questo Camune per quindici gioyonsecut

senza opposizione/con opposiziong
Ragusa, i

resente deliberazione & rimasta afflssasai‘ﬁdb?mﬁ

i dal 71 MAR_2016

'L MESSO COMUNALE

iberazione
ione, & stata affissa all’'Albo
igiorni consecutivi decorrentf dal

Certifi¢ato di avvenuta pubblicazione della
Vista l'attestazione del messd comunale, certifico che la presente delibera
Pretorio di questo Coyé}l giorno 7 1 MAR, 2016 ed & rimasta affissa per quindi

71 MAR. 26@NZ3 opposizione/cop’opposizione
it IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

Ragusa, l - IL SEGRETARIO GENERALE
CITTA’ DI RAGUSA
Per Copla conforme da sery ( (',‘ | - NERALE r*-
v 71 MAR. 2016 \ . 205 w TSR,
Ragusa, 4 . N R P




Parta integrants » sostanziala alia
S Delibera di Giunla Municipale

%‘, v 163 cei1 8 MAR. 2016

D ey
——

/-__

"SETTORE WV | " Prot ISett.IV del  15-03-2016 |
n.35075 _ o

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Affidamento incarico revisione PRG comunale.

Il sottoscritto Dr. Arch Marcello Dimartino Dirigente del Settore IV propone alla Giunta
Municipale il seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso,

— Che con DDG 24 febbraio 2006 n° 120/06 pubblicato sulla GURS n. 21 del 21 aprile 2006 ,
veniva approvato il Piano Regolatore Generale, il Regolamento Edilizio, unitamente alla
programmazione commerciale e al Piano generale del traffico;

~ Che in data 21 aprile 2011, ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 del Decreto 327/2001 (Testo
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica
utilitd - G.U. 16 agosto 2001, n. 189, suppl. ord. n. 211, ripubblicata il 14 settembre 2001, sul n.
214, . suppl. ord n. 231), sono decaduti i vincoli del PRG preordinati all’esproprio;

— Che a partire da quella data, lo strumento urbanistico generale, & diventato parzialmente
inoperante, a causa della limitazione dei suoi effetti nella gestione del territorio comunale;

— Che l'art. 3 della Lr. 15/91, obbliga i comuni alla revisione del PRG 18 mesi prima della
decadenza dei suddetti vincoli;

— Che il comma 4 del suddetto art. 3 Lr. 15/91 prescrive che i comuni devono provvedere alla
redazione del piano regolatore generale, delle prescrizioni esecutive e dei piani regolatori
particolareggiati a mezzo dei propri uffici tecnici ovvero a liberi professionisti nel caso di
comprovata inadeguatezza degli stessi uffici delle figure professionali idonee;



Vista,

— la nota del Dirigente Generale dell’ Assessorato del Territorio e dell’ Ambiente n. 2752 dell’8
febbraio 2016 , la quale richiamando gli obblighi discendenti dal disposto dell’art. 3 della L.r.
15/91 gid fatti presenti con sue precedenti note, invita questo comune a notiziare sul prosieguo
dell’attivitd rappresentando che in caso di mancato riscontro, si sarebbe proposto intervento
sostitutivo a mezzo di commissario ad acta per provvedere alla predisposizione e/o adozione
degli atti occorrenti alla revisione del PRG in epigrafe;

Considerato,
- che I'’Amministrazione comunale ha I’obbligo di procedere alla revisione del PRG vigente
stante la necessitd di adeguarsi alla normativa vigente in materia di strumenti urbanistici:

- che presso il Settore IV sono presenti le figure professionali idonee per legge (ingegneri ed
architetti) alla redazione della revisione del PRG vigente del comune di Ragusa;

Ritenuto,

— pertanto di affidare al Dirigente del Settore IV I'incarico di procedere alla revisione del PRG
vigente di Ragusa a mezzo dei propri uffici, dandogli altresi il mandato di procedere
all’affidamento degli incarichi professionali specifici e di supporto ;

— di rimandare, ad un successivo atto la valutazione dei compensi da corrispondere per tale
incarico al personale dipendente interno ;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;
e Visto I’art 15 della L.R. n.44/91;

Ad unanimitd di voti,resi nelle forme di legge;
DELIBERA

1) di affidare al Dirigente del Settore IV I'incarico di procedere alla revisione del
PRG vigente di Ragusa a mezzo dei propri uffici, dandogli altresi il mandato di
procedere all’affidamento degli incarichi professionali specifici e di supporto ;

2) di dare atto che la presente delibera comporta riflessi diretti sul patrimonio
dell’Ente;

3) di rinviare a successivi provvedimenti gestionali del Dirigente del Settore
competente I’assunzione dei dovuti impegni di spesa conseguenti agli effetti
della presente deliberazione



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolaritd e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta, altresi, che la deliberazione:

3 comporta

(.)non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente

Rogusa, 7 ©3. 2off "Pﬁﬂﬁ)

Parere di Regolarita Contabile

Ai sensi degli artt. 49 e 147 - bis del D.Lgs. 267/2000 e per quanto previsto dall’art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile, sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n CAP.

Prenotazione di impegno n, CAP,

Ragusa, //( 053, Zo/g 1] Dirigente del S

Fipanziario
-~

Visto Contabile

Presa Visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legxttmy{a tdh&'\'
Ragusa, A%G-03-20 16 E{“ :‘.-,': ,’T\ 1l Segr tar, rale
\‘1_:"\3‘:..—-‘ ;1

L

¢

{

3 3 : T
Motivazione dell’eventuale parere contrario:

( ) Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

Ragusa,
[ Responsabile cle] Procedimento Il Capo Settor
ARCH. Lrello BARONE ARCH Marcello RTINO
A\ - - L
Visto L, *Asses sore al’ran

”Salva C edtlo

C/. ®

’




